EDITAL Nº 02/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais,

faz conhecer que no próximo dia 2.03.2026, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á primeira SESSÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA do ano de 2026, para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 01/2026 1º Sessão Extraordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Apresentação do Projeto de Lei nº 004/2026 - Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito

adicional especial no orçamento municipal de 2026, no valor total de R$. 20.000,00 e dá outras

providências.

Apresentação do Projeto de Lei nº 005/2026 – Dispõe sobre o pagamento de despesa/auxilio para

alimentação e pernoite de paciente e/ou acompanhante, nos casos de tratamento fora do domicílio.

Apresentação do Projeto de Lai nº006/2026 – Autoriza o Poder Executivo conceder auxilio

financeiro para os estudantes do município que frequentam cursos técnicos e universitários de

forma presencial fora do município, e dá outras providências.

Apresentação do projeto de lei nº 007/2026 – Autoriza a contratação de servidores, por excepcional

interesse público, para atender necessidade temporária junto ao serviço público municipal, e dá

outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Leitura do pedido de Indicação nº 001/2026 - Ver. Paulo Cesar da Silva – PDT

Leitura do pedido de Providência nº 001/2026 - Ver. Paulo Cesar da Silva – PDT

Leitura do pedido de Providência nº 001/2026 - Ver. Paulo Cesar da Silva – PDT

Leitura do Pedido de indicação nº 002/2025 – Ver. José Teseu Demétrio – PRD

                                                                                         Jacuizinho, 27 de fevereiro de 2026.

José Teseu Demétrio

Presidente da Câmara de Vereadores.

		2026-02-27T13:21:58-0300
	JOSE TESEU DEMETRIO:00170357082